
Uchwała nr XLVIII / 548 / 18 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Suchy Las  

i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) Rada Gminy Suchy Las 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Stwierdza się, że Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Suchy Las, uchwalone uchwałą nr LXV/349/98 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 

czerwca 1998 r. ze zmianami, zachowuje aktualność pod warunkiem wykonania przez Wójta 

Gminy uchwały nr XXVIII/310/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 lutego 2017 r. o 

przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Suchy Las. 

 

 

2. Stwierdza się, że miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, zwane dalej 

„planami”, obowiązujące na obszarze gminy Suchy Las, zachowują aktualność pod 

warunkiem uchwalenia zmian planów lub nowych planów dla terenów objętych planami 

obowiązującymi, do których przystąpiono w okresie kadencji Rady Gminy Suchy Las, 2014-

2018. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/548/18 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

  

 Podstawą niniejszej uchwały jest art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.), 

obligujący Radę Gminy do określenia aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, zwanego dalej „studium” i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, zwanych dalej „planami”.    

 Aktualność w/w dokumentów, zgodnie z art. 32 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, oceniana jest na podstawie dokonywanych przez Wójta, co 

najmniej raz w czasie kadencji Rady, analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, 

oceny postępów w opracowywaniu planów, z uwzględnieniem wydanych decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji o warunkach zabudowy oraz wniosków w 

sprawie sporządzenia planów lub ich zmian.  

 Realizując powyższe zadanie ustawowe Wójt Gminy - po uzyskaniu opinii Gminnej 

Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej - przedkłada Radzie Gminy Suchy Las Zarządzenie 

Nr 140/2018 z dnia 11 września 2018 r. w sprawie przekazania Radzie Gminy Suchy Las 

wyników analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz oceny postępów w 

opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 Analiza przeprowadzona została dla okresu od 1 grudnia 2014 r. do 31 sierpnia 2018 

r., czyli w okresie obecnej kadencji Rady Gminy. Datę zakończenia analizy przyjęto po 

uchwaleniu ostatnich planów oraz wydaniu ostatnich decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego oraz  decyzji o warunkach zabudowy przed 31 sierpnia 2018 r. 

 W wyniku analizy stwierdzono: 

- aktualność planów obowiązujących na terenie Gminy Suchy Las pod warunkiem uchwalenia 

fragmentarycznych zmian kilku z tych planów i nowych planów na części terenów objętych 

planami obowiązującymi, 

- aktualność studium z uwzględnieniem sporządzenia jego zmiany na podstawie Uchwały 

Rady Gminy Suchy Las  XXVIII/310/17 z dnia 23 lutego 2017 r. o przystąpieniu do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Suchy Las. 

 W odniesieniu do opracowania wieloletnich programów sporządzania planów uznano, 

że aktualny jest zapis w tekście studium, w pkt IX „Kierunków zagospodarowania 

przestrzennego”: „W ramach realizacji zadania samorządu dotyczącego utrzymania 

i przestrzegania ładu przestrzennego niezbędne jest kontynuowanie działań zmierzających 

do opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

gminy Suchy Las. Przede wszystkim przewiduje się opracowanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla wszystkich terenów przewidzianych pod rozwój 

przestrzenny jednostek osadniczych (-)”. 

 

 Sporządzanie planów może więc być kontynuowane na terenach przewidzianych w 

studium pod rozwój przestrzenny w jednostkach osadniczych, jednak wyłącznie wtedy, gdy 

zostaną wykonane analizy dotyczące zasadności przystąpienia do ich sporządzenia, w tym 

analizy dochodów i wydatków gminy w związku z uchwaleniem tych planów. 

 

 


































